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EN MUSLIMS RETTIGHETER OVERFOR 

ANDRE MUSLIMER 

Kjære muslimer! 

Slik beskrev vår profet (fvmh.) alt det vakre 

som binder muslimene til hverandre og etablerer 

forhold basert på kjærlighet: «En muslim har fem 

rettigheter overfor en annen: å ta imot hilsenen, 

besøke den syke, delta i begravelsen, godta 

invitasjonen og be for den som nyser.»1 

Selâm (hilsenen) er det som etablerer 

kjærlighetens og hengivenhetens bånd mellom 

muslimer, og som signaliserer «Jeg stoler på deg, du 

kan også stole på meg.» Det er det første ordet som 

vår Herre lærte Adam (fvmh.). Med hilsener varmes 

hjertene for hverandre, og kjærlighets- og 

brorskapsbåndet styrkes.  

Kjære muslimer! 

En av de periodene en person er mest sårbar 

og trenger åndelig støtte, er sykdomsøyeblikket. Det 

er derfor Allahs sendebud (fvmh.) pekte på dette da 

han opplyste om den troendes plikter, og oppfordret 

oss til å besøke våre syke brødre og søstre som en 

nødvendig del av brorskapet. Allahs sendebud har 

sagt at englene ber slik for en muslim som har vært på 

sykebesøk: «Så bra gjort av deg! Måtte fottrinnene 

dine lede til velsignelse, og måtte du ha en plass og 

et hjem i Jannah».»2 Hvis omstendighetene ikke 

tillater det, er hvert fall det å ringe og ønske gode 

ønsker for sin bror en av de enkleste måtene å få vår 

Herres velsignelse på.  

 
1 Buhârî, Cenâiz, 2. 
2 Tirmizi, Birr, 64. 

En annen plikt som Allahs sendebud (fvmh.) 

har lært oss er å delta på begravelsen til vår 

muslimske søsken. Det er både en religiøs og en 

menneskelig plikt å utføre begravelsesbønnen til vår 

søsken, å avgi et godt vitnesbyrd for vedkommende, 

gravlegge personen og kondolere personens 

slektninger.  

Kjære muslimer! 

En annen rettighet som en muslim har overfor 

en annen muslim, nevnt av vår profet (fvmh.), er å 

godta en invitasjon. En troende godtar og deltar på 

invitasjonen fra sin bror i den grad forholdene og 

mulighetene tillater det, gleder vedkommende og 

vinner hjertet hans. Denne oppførselen er blant de 

eksemplariske moralene til profeten vår (fvmh.). 

En annen plikt som vår elskede profet (fvmh.) 

råder oss til å gjøre er å be for vår bror når han nyser. 

Faktisk så har Allahs sendebud (fvmh.) rådet den som 

nyser og en annen troende som blir vitne til det, om å 

ønske hverandre god helse og rettledning: «Når en av 

dere nyser så skal han si  ّ  .«elhamdulillah» الَْحَمْدُ لِّلَ

Og hans troende bror skal si  َرْحَمُكَ اَللُّ ي  «Må Allah gi 

deg nåde» tilbake. Denne gangen skal han som 

nyser si  ْيهَْدّيكُمُ اَللُّ وَيصُْلّحُ باَلَكُم  «Må Allah vise dere 

riktig vei, og forbedre deres tilstand og arbeid.»3 

Ærede troende! 

Vårt brorskapsforhold er selvfølgelig ikke 

begrenset til disse fem pliktene. Vi har også ulike 

ansvar slik som å utvise godhet mot vår familie og 

våre naboer og slektninger, ta vare på foreldreløse og 

ta vare på de trengende. En muslim kan aldri leve 

etter forståelsen «lenge leve slangen som ikke biter 

meg», «hver mann for seg selv» eller «ikke mitt 

problem». Gleden til våre trossøsken er også vår 

glede, og sorgen deres er også vår sorg.  Det skal ikke 

glemmes at den enkleste måten å oppnå Allahs 

velsignelse og kjærlighet på, som er vårt største mål i 

livet, er å glede en muslim.  

Jeg avslutter min khutba med følgende bønn 

som vår Herre lærte oss i Koranen: «Vår Herre, tilgi 

oss og våre brødre som favnet troen før oss. La det 

ikke være noe hat i hjertet vårt mot de troende. 

Sannelig er Du veldig barmhjertig, nåderik.»4 

Norge Diyanet Khutba Kommisjon 

3 Buhârî, Edeb, 126. 
4 Haşr, 59/10. 


